[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE LLIMA DUARTE

Lima Duarte (MG), 13 de setembro o de 2023.
Indicação nº 161/2023/SC

Senhor Presidente da Câmara e

demais Vereadores.

O Vereador que a esta subscreve, diante das atribuições e direitos que lhe são conferidos através da Lei Orgânica e do Regimento Interno desta Casa Legislativa, com fundamento no inc. I do art. 171 e inc. I do art. 188, ambos do NRICM e inc. I do § 1º do art. 97 da LOM, vem INDICAR ao Secretário Municipal de Meio Ambiente, senhor Pedro Israel da Silva, que providencie o corte de árvores de eucalipto em barranco situado à Rua Clemente Armando Moreira em frente ao número 2091.
JUSTIFICATIVA: As árvores oferecem risco de queda eminente sobre a fiação de rede elétrica.
Sala das Sessões,
Ronaldo Alves Rodrigues
Vereador

PAGE
1

[image: image1.jpg]